


VISTA la circolare prot. n. 113312 del 26.05.2017 dell’Assessorato delle  Infrastrutture e 
della Mobilità - Dipartimento Regionale Tecnico, recante prime indicazioni applicative del 
D.lgs.56/2017;
VISTO l'art.36 del D.lgs.50/2016, comma2, lett. a), come modificato dall'art. 25 del D.lgs 
56/2017, che consente, per contratti di importo inferiore ad € 40.000,00, l'affidamento 
diretto senza previa consultazione di due o più operatori economici, mediante determina a 
contrarre o atto equivalente;
CONSIDERATO che la legge 296/2006, art. 1 comma 450, come modificato dall’art. 1 ,  
comma 502 della legge n. 208 del 2015, impone il ricorso al   mercato elettronico della 
pubblica amministrazione per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 
1.000 euro;
VISTA la delibera di Giunta Regionale n. 163 del  04-04-2017 con la quale si approva il 
documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione 2017-2019 ed il bilancio 
finanziario gestionale per l'esercizio 2017 e per il triennio 2017-2019;
VISTA la L.R. n. 8 del 9-5-2017 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 
della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2017;
VISTA  la  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  187  del  15-5-17  con  la  quale  si  approva  il  
documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione 2017/2019 ed il bilancio 
finanziario gestionale per l'esercizio 2017 e per il triennio 2017/2019;
VISTO il DDA n. 512/A1 del 22-3-2017 con cui sono state assegnate ai SSTTRR le risorse 
finanziarie a valere sul cap. 472547 per l'esercizio 2017 e che l'importo relativo a questo 
Servizio ammonta a € 6.410,00;

PREMESSO che è necessario procedere all’acquisto di una targa in plexiglass, con tasca 
per sostituzione orario, da apporre all'esterno dell'ufficio Informazioni Turistiche al fine di 
fornire agli utenti una corretta informazione sugli orari di apertura dello stesso  e di una 
targa in plexiglass con la dizione “Sala Conferenze Teocrito”, da apporre all'ingresso del 
salone, allocato al piano terra, ove vengono organizzati incontri, convegni e mostre;

VISTO l'art. 36 comma 2 lettera a del D.Lgs 18-4-2016, n. 50 codice dei contratti pubblici 
che consente per affidamenti  di importo inferiore a € 40.000,00, l'affidamento diretto 
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

PREMESSO che si è richiesto alla Teyco – Creative Studio – Viale Teracati 108 – Siracusa 
- di fornire un preventivo per la realizzazione delle suddette targhe;

VISTO il preventivo presentato da Teyco – Creative Studio, Viale Teracati 108 – Siracusa 
P.IVA 01618990897, acquisito al prot.  al n. 35058 del 01/12/17, per: 

 n.  1  targa  (40x25  cm)  in  plexiglass  trasparente,  spessore  5mm,   stampata  n 
vetrofania con tasca per sostituzione orario, comprensiva di distanziatori in argento 
satinato al costo di € 85,00 + IVA al 22%,

 n.  1  targa  (40x25  cm)  in  plexiglass  trasparente,  spessore  5mm, comprensiva  di 
distanziatori in argento satinato al costo di € 65,00 + IVA al 22%,

costi inclusivi di montaggio;

RITENUTE le suddette offerte congrue ed allineate con i prezzi di mercato;
VISTO il DURC con scadenza 21-2-2018 col quale si dichiara che la ditta suddetta risulta 
regolare nei confronti di INPS ed INAIL;

VISTO il cod. ZDC21327CC per procedere all'ordine dei suddetti beni di consumo;
RITENUTO  di dover impegnare,  per la fornitura del materiale di cui sopra,  l'importo 
complessivo di € 183,00 (cod. di V livello -U.1.03.01.02.999) sul cap. 472547 “Spese per l'  
acquisizione di beni di consumo” per l'esercizio finanziario 2017;

TUTTO ciò premesso;

DECRETA

ART.1  Impegnare la somma di € 150,0 + IVA al 22 % pari a  € 183,00 sul cap.  472547 
“Spese per l'acquisizione di beni di consumo”(cod di V liv. U.1.03.01.02.999)per l'esercizio 
finanziario 2017 a favore di Teyco Creative Studio Viale Teracati 108 Siracusa  P.IVA 



01618990897  per l'acquisto n. 1 targa (40x25 cm) in plexiglass trasparente, spessore 5mm, 
stampata n vetrofania con tasca per sostituzione orario, comprensiva di distanziatori in 
argento satinato al costo di € 85,00 + IVA al 22%, e n. 1 targa (40x25 cm) in plexiglass 
trasparente, spessore 5mm, comprensiva di distanziatori in argento satinato al costo di € 
65,00 + IVA al 22%;

ART.2  Procedere al conferimento di incarico a  Teyco Creative Studio  –  Viale Teracati 
108 – Siracusa   P.IVA 01618990897  per l'acquisto n. 1 targa (40x25 cm) in plexiglass 
trasparente,  spessore  5mm,   stampata  in  vetrofania  con  tasca  per  sostituzione  orario, 
comprensiva di distanziatori in argento satinato al costo di € 85,00 + IVA al 22%, e n. 1 
targa (40x25 cm) in plexiglass trasparente, spessore 5mm, comprensiva di distanziatori in 
argento satinato al costo di € 65,00 + IVA al 22%   per un totale di  € 183,00 sul  cap. 
472547;
ART.3  Procedere  successivamente  a  emanare  provvedimento  di  liquidazione,  previa 
verifica  tra  quanto ordinato  e  fornito  e  dietro  presentazione di  fattura  elettronica  e  di 
requisiti a contrarre con la pubblica amministrazione;

ART.4  Trasmettere il  presente provvedimento al responsabile del procedimento al fine 
della repertoriazione dello stesso;

ART. 5  Procedere alla pubblicazione del presente decreto sul sito internet istituzionale 
della Regione Siciliana, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line, ex 
art. 68, comma 5, della l.r. 12/8/2014, n. 21.

f.to f.to
  IL FUNZIONARIO DIRETTIVO            IL DIRIGENTE RESPONSABILE

       Stefania Gandini                   dr. Angelo Cavallaro

Tel. 0931464255 – Fax 093160204 – e.mail strsiracusa@regione.sicilia.it

mailto:strsiracusa@regione.sicilia.it

